
Tisknuto: 25.05.2024  07:17

Strana: 1

Popis předmětu

Název předmětu:
Zkratka předmětu:

Akademický rok: 2023/2024
Historie a kultura Francie v přehledu
KRO/FHK  / 2

Pracoviště / Zkratka KRO / FHK
Název Historie a kultura Francie v přehledu

Akademický rok 2023/2024

Akreditováno/Kredity Ano, 4 Kred.
Rozsah hodin Přednáška 2 [HOD/TYD] Cvičení 1 [HOD/TYD]

Obs/max
Letní semestr 0 / -

Zimní semestr 0 / -
0 / -
0 / - 0 / -

Statut A Statut B Statut C
0 / -

Nahrazovaný předmět Žádný
Vyloučené předměty Nejsou definovány

Podmiňující předměty

Způsob zakončení

Forma zakončení

Zápočet před zkouškou
Počítán do průměru

Vyučovací jazyk
Opakovaný zápis

Vyučovaný semestr

Zkouška

Ústní

NE
ANO

Francouzština
NE
Zimní semestr

Nejsou definovány

Cíle předmětu (anotace):

Cílem předmětu je vytvoření chronologické perspektivy od starověku do 20. století. Na konci kurzu by se student měl orientovat v
důležitých fenoménech francouzských dějin a jejich vlivu na utváření francouzské společnosti.

Požadavky na studenta

Referát.
Ústní zkouška.

Obsah

Předmět Historie a kultura Francie v přehledu spočívá ve vyváženém prolínání přednášek a seminářů. V přednáškách budou
studentům představeny zásadní vývojové linie francouzských dějin a jejich kulturní projevy. Semináře budou na pozadí současné
francouzské kultury posilovat rozvoj jazykových znalostí a dovedností prostřednictvím práce s texty a přednesení referátu.

10

Předměty informativně doporučené Nejsou definovány
Nejsou definoványPředměty,které předmět podmiňuje

Min. (B+C) studentů
AnoRozvrh

Studijní opory

Počet dnů praxe 0Volně zapisovatelný předmět Ano

Automat. uzn. záp. před zk. Ano v případě předchozího hodnocení 4 nebo nic.

Periodicita K

Počet hodin kontaktní

Hodnotící stupnice 1|2|3|4

Garanti a vyučující

Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%)•  Garanti:
Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), Mgr. Rémy Julien Fournier (100%)•  Přednášející:
Doc. PhDr. Marie Fenclová, CSc. (100%), Mgr. Rémy Julien Fournier (100%)•  Cvičící:

Literatura

BERSTEIN, S., MILZA, P. Histoire de la France au XXe siecle. De 1974 a nos jours. Éditions•  Základní:

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:17



Strana: 2 / 2

Complexe. Paris, 2006.
Duby, Georges. Dějiny Francie : od počátků po současnost. Praha : Univerzita Karlova, 2003. ISBN
80-7184-514-0.

•  Doporučená:

Pečenka, Marek; Luňák, Petr. Encyklopedie moderní historie. 1. vyd. Praha : Libri, 1995. ISBN 80-
85983-01-X.

•  Doporučená:

Skřivan, Aleš. Evropská politika 1648-1914. Praha : Aleš Skřivan ml., 1999. ISBN 80-902261-3-2.•  Doporučená:
Duby, G., Mandrou, R. Historie de la civilisation française. Paris Armand Colin, 1982.•  Doporučená:
BIRKS, R. Le Français en gros plans.. Paris Didier, 1998.•  Doporučená:
Mauchamp, Nelly; De Peyret, Béatrice. Les Français : mentalités et comportements. Paris : CLE
International, 1998.

•  Doporučená:

Časová náročnost

Všechny formy studia

Aktivity Časová náročnost aktivity [h]

Kontaktní výuka 39
Příprava prezentace (referátu v cizím jazyce) [10-
15]

15

Příprava na zkoušku [10-60] 60

114Celkem:

Hodnotící metody

Odborné znalosti - odborné znalosti dosažené studiem předmětu jsou ověřovány hodnoticími metodami:

Ústní zkouška,

Individuální prezentace,

Průběžné hodnocení,
Předpoklady

Odborné znalosti - pro úspěšné zvládnutí předmětu se předpokládá, že je student před zahájením výuky schopen:

kurz nevyžaduje žádné zvláštní předchozí znalosti ani dovednosti
Vyučovací metody

Odborné znalosti - pro dosažení odborných znalostí jsou užívány vyučovací metody:

Přednáška založená na výkladu,

Cvičení (praktické činnosti),

Samostudium,
Výsledky učení

Odborné znalosti - po absolvování předmětu prokazuje student znalosti:

student je schopen se orientovat v důležitých fenoménech francouzských dějin a jejich vlivu na utváření francouzské
společnosti. Student je schopen připravit a prezentovat referát na dané téma

Předmět je zařazen do studijních programů:

Studijní program Typ stud. Forma stud. Obor Rok Blok Statut D.roč. D.sem.Etapa V.st.pl.

Učitelství
francouzštiny pro
střední školy

Navazující Prezenční Učitelství francouzštiny pro
střední školy

1 2023 Povinné
předměty

A 1 ZS20-
1,2,3

(c) IS/STAG , Portál - Sylabus předmětu , 25.05.2024  07:17


